
UCHWAŁA NR VI/56/9/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Marszałka Województwa Śląskiego 

Na podstawie art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.), art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 2000 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana ............1)  , prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą .............1), 
na Marszałka Województwa Śląskiego, postanawia się nie uwzględnić skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
  
  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 

 

 
1)  Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D471C066-44F3-4163-B63A-D980514432F3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/56/9/2023 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 22 lutego 2023 roku do kancelarii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego wpłynęła 
skarga Pana..........1) , prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą ..................1), która jest wpisana  
do rejestru podmiotów prowadzących kursy z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych w województwie 
śląskim, na Marszałka Województwa Śląskiego w związku z brakiem odpowiedzi na pisma dotyczące 
przekroczenia uprawnień przez podległych pracowników polegających na błędnej interpretacji zapisów: 

1) umowy europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu drogowego towarów niebezpiecznych 
(ADR); 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o przewozie towarów niebezpiecznych; 

3) rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 29 maja 2012 roku 
w sprawie prowadzenia kursów z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych; 

4) rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 15 lutego 2012 roku 
w sprawie egzaminów dla kierowców przewożących towary niebezpieczne, 

która została uzupełniona pismem strony z dnia 27 lutego 2023 roku. 

Skarga dotyczy zażalenia na interpretację przepisów z zakresu kursu zintegrowanego obejmującego 
kursy, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2 pkt 1 i 2 i ust. 4 rozporządzenia Ministra Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie prowadzenia kursów z zakresu 
przewozu towarów niebezpiecznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2150). 

W temacie będącym przedmiotem wyżej wymienionej skargi wypowiedziało się Ministerstwo 
Infrastruktury w piśmie nr DTD-7.4311.113.2020 z dnia 14 września 2020 roku. Stanowisko tut. Urzędu, 
które jest tożsame ze stanowiskiem Ministerstwa Infrastruktury zostało przedstawione Panu .............1)  
w 20 pismach o sygnaturze akt: 

KT-RT.8046.324.2020.BAU, KT-RT.KW-00595/20 z dnia 27.07.2020 r. i KT-RT.KW-00601/20 z dnia 
29.07.2020 r.; 

KT-RT.8046.458.2020.BAU, KT-RT.KW-00772/20 z dnia 05.10.2020 r. i KW-00787/20 z dnia 
08.10.2020 r.; 

KT-RT.8046.509.2020.BAU, KT-RT.KW-00849/20 z dnia 27.10.2020 r.; 

KT-RT.8046.571.2020.CHO, KT-RT.KW-00950/20 z dnia 23.11.2020 r; 

KT-RT.8046.203.2022.BAU, KT-RT.KW-01239/22 z dnia 25.04.2022 r.; 

TD-RT.8046.235.2022.CHO, TD-RT.KW-01362/22 z dnia 09.05.2022 r.; 

TD-RT.8046.250.2022.BAU, TD-RT.KW-01435/22 z dnia 18.05.2022 r.; 

TD-RT.8046.261.2022.BAU, TD-RT.KW-01491/22 z dnia 23.05.2022 r.; 

TD-RT.8046.297.2022.BAU, TD-RT.KW-01767/22 z dnia 20.06.2022 r.; 

TD-RT.8046.358.2022.BAU, TD-RT.KW-02158/22 z dnia 25.07.2022 r.; 

TD-RT.8046.374.2022.CHO, TD-RT.KW-02260/22 z dnia 01.08.2022 r.; 

TD-RT.8046.377.2022.CHO, TD-RT.KW-02304/22 z dnia 08.08.2022 r.; 

TD-RT.8046.48.2023.BAU, TD-RT.KW-00448/23 z dnia 06.02.2023 r.; 

TD-RT.8046.59.2023.BAU, TD-RT.KW-00528/23 z dnia 13.02.2023 r.; 

TD-RT.8046.60.2023.BAU, TD-RT.KW-00663/23 z dnia 21.02.2023 r.; 

 
1)  Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D471C066-44F3-4163-B63A-D980514432F3. Podpisany Strona 1



TD-RT.8046.85.2023.BAU, TD-RT.KW-00731/23 z dnia 28.02.2023 r.; 

TD-RT.8046.97.2023.BAU, TD-RT.KW-00844/23 z dnia 06.03.2023 r.; 

TD-RT.8046.111.2023.BAU, TD-RT.KW-00943/23 z dnia 13.03.2023 r.; 

Podsumowując powyższe, zarówno Marszałek Województwa jak i Ministerstwo Infrastruktury kierują się 
przepisami prawa i stosowania tych przepisów wymagają. 

Zgodnie z art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, sejmik 
rozpatruje m.in. skargi składane przez obywateli powołując w tym celu Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 12 kwietnia 2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku 
Województwa Śląskiego, na którym rozpatrywana była przedmiotowa sprawa. W trakcie posiedzenia 
Komisji po analizie sprawy uznano, że została ona szczegółowo rozpoznana i nie ma podstaw do uznania 
skargi za zasadną. 

Z uwagi na przedstawione okoliczności i po rozpatrzeniu sprawy podjęcie przez Sejmik Województwa 
Śląskiego uchwały nieuwzględniającej przedmiotowej skargi jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D471C066-44F3-4163-B63A-D980514432F3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

